BALANCE DISPONIBLE AL 01/04/2014

DISPONIBLE PARA EJECUTAR

Objeto

2.1

2.2

2.3

Cuenta

2.11

2.1.2

2.1.3

2.1.4

2.1.5

Subcuenta

2111
2114

2.1.2.2
2.1.2.2.02

2.1.3.1.01

2.1.4.2

2.1.5.1
2.1.5.2
2.1.5.3
2.1.5.4.01

2211
2212
2.2.13
2214
2.2.1.5
2.2.1.6
2.2.1.7

2.2.5.1

2.2.6.1
2.2.6.2

2.2.71
2.2.7.2

2.2.8.5
2.2.8.5.3
2.2.8.7
2.2.8.7.02
2.2.8.7.03
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.2.8.7.06
2.2.8.8
2.2.8.8.01

2.3.11

2.3.3.1
2.3.3.2
2.3.3.3
2.3.34
2.3.3.5
2.3.71
2.3.7.1.1

COMISION PRESIDENCIAL DE POLITICA FARMACEUTICA
Afio de la Superacidn del Analfabetismo
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2014
Periodo del 01/05/2014 al 31/05/2014
(En RD$)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS RD

Servicios Personales

Remuneraciones

Sueldos Fijos

Sueldo Anual no.13

SOBRESUELDOS

Compensacion

Compensacion por horas extraordinarias
Gratificaciones y Bonificaciones
VIATICOS

VIATICOS DENTRO DEL PAIS

Otras Gratificaciones y Bonificaciones
Contribuciones a la Seguridad Social y Riesgo laboral
Contribuciones al Seguro de Salud
Contribuciones al Seguro de Pensiones
Contriuciones al Riesgo Laboral
Contribuciones al Plana de Retiro Complementario
Servicios no Personales

Servicios Basicos

Radiocomunicacion

Servicios de Telefono Larga Distancia
Telefono Local

Telefax y Correos

Servicios de Internet y Television por Cable
Electricidad

Agua

Alquileres y Rentas

Alquileres y Rentas de edificios y locales
Seguros

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura
Seguro de bienes muebles

Servicios de Conservaciones y Reparaciones Tempora
Obras Menores

Reparaciones de Maquinarias y Equipos

Otros Servicios no Personales

Fumigacion, lavanderia, Limpieza e Higiene
Limpieza e Higiene

Servicios Tecnicos y Profesionales

Servicios juridicos

Servicios de contabilidad y auditoria

Servicios de capacitacion

Servicios de informatica y sistemas computarizados
Otros Servicios tecnicos profesionales
Impuestos derechos y tasas

Impuestos

Materiales y Suministros

Alimentos y productos agroforestales
Alimentos y Bebidas para personas
Productos de Papel,Carton e Impresos
Papel de Escritorio

Productos de Papel y Carton

Productos de Artes Graficas

Libros, Revistas y Periodicos

Textos de Ensefianzas

Combustibles y Lubricantes

Gasolina
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310,700.00
310,700.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
180,000.00
180,000.00
0.00

41,336.48
17,522.94
22,059.70

1,753.84
0.00

48,521.13
0.00

0.00
15,666.28
0.00

0.00
32,854.85
0.00
60,880.54
60,880.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
38,987.20
14,207.20
14,207.20
24,780.00
0.00

0.00

0.00
24,780.00
0.00

0.00

0.00

0.00
26,836.00
26,836.00
27,009.96
0.00

0.00
27,009.96
0.00

0.00
60,000.00
60,000.00

9,099,252.09
9,099,252.09

RD$

532,036.48

148,388.87

113,845.96



BALANCE DISPONIBLE AL 01/04/2014

DISPONIBLE PARA EJECUTAR

Objeto

Cuenta

Subcuenta

2.3.7.1.2
23713
2.3.7.1.6
2.3.7.1.7

2.39.1
2.39.2
2393
2.3.9.5
2.3.9.6
2.39.7
2.3.9.9

COMISION PRESIDENCIAL DE POLITICA FARMACEUTICA

Afio de la Superacidn del Analfabetismo
EJECUCION PRESUPUESTARIA, 2014
Periodo del 01/05/2014 al 31/05/2014
(En RD$)

DESEMBOLSOS EFECTUADOS
DESCRIPCION DE CUENTAS RD

Gasoil

Kerosen

Lubricantes

Gas Natural

Productos y utiles varios

Material para Limpieza

Utiles de Escritorio, oficina informatica y de ensefianaza
Utiles menores medicos quirurgicos
Utiles de Cocina y Comedor
Productos Electricos y Afines
Productos y utiles veterinarios
Productos y utiles varios

Subtotal de Desembolsos
BALANCE DISPONIBLE AL CORTE

ASESORIA CONTABLE
01/06/2014
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0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,099,252.09
9,099,252.09

RD$

794,271.31
8,304,980.78



